
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 05.04.2013                                       г. Жердевка                                             № 265   

 

 

Об организации платных образовательных услуг в муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях Жердевского района 

 

В целях организации платных дополнительных образовательных услуг 

на основании  запросов обучающихся и их родителей (законных 

представителей), в соответствии с Законом Российской Федерации от 

10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании» (редакция от 10.07.2012г.), Законом 

Тамбовской области от 29.12.1999г. №96-З «Об образовании в Тамбовской 

области» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства 

РФ от 5 июля 2001 г. N 505 "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг", постановлением администрации Тамбовской 

области от 04.08.2011 №964 «Об утверждении Порядка определения платы 

для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 

основным видам деятельности областных государственных бюджетных 

учреждений, находящихся в введении администрации области»,  

постановлением администрации Жердевского района от 10.05.2011 №265 «Об 

утверждении порядка определения платы за  оказание услуг (выполнение 

работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений для граждан и юридических лиц», администрация 

района постановляет: 

1.Организовать в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Жердевского района дополнительные платные образовательные 

услуги и услуги, сопутствующие образовательному процессу. 

2.Утвердить примерное положение об организации и порядке 

предоставления платных дополнительных образовательных услуг 

муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями 

Жердевского района, согласно приложению №1. 

3.Утвердить перечень дополнительных платных услуг, оказываемых 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями района, 

согласно приложению №2. 

4.Утвердить порядок определения  платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 

согласно приложению №3. 

5.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений организовать работу по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг: 



5.1.Назначить ответственных за работу по организации 

дополнительных платных образовательных услуг и   контроля над качеством 

их предоставления. 

5.2.Создать нормативную базу, необходимую для оказания 

дополнительных платных образовательных услуг. 

5.3. Оплату за предоставление дополнительных платных 

образовательных услуг принимать только по безналичному расчету через 

банковскую квитанцию. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации  района С.Д. Мирошкина. 
 

 

Глава района                                                                                          А.И.Епихин 
 

Заместитель главы 

администрации района                                                                  О.Г. Бабаева 

 

Заместитель главы 

администрации района                                                                  С.Д. Мирошкин 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                                  Б.Е. Лучников 

 

Директор МКУ «Централизованная                                             Н.Ю.Протасова 

бухгалтерия» 

 

Начальник юридического отдела 

администрации района                                                                  В.А. Очин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


